
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1604 - Macaíba - RN, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA   Nº 034/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº6045/2024;
CONTRATO N°186/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
tprestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva na rede de gases medicinais da Unidade de 
Pronto Atendimento Aluízio Alves.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
-CNPJ:29.470.568/0001-58
Contratada:  BML Comercial LTDA  ME – 
CNPJ:11.292.106/0001-22
Valor Global : R$40.200,00 (  quarenta mil e du-
zentos  reais)
Data de assinatura : 10/12/2024
Vigência : 12 meses
Fundamentação Legal: art.75 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Assina  pelo município: Francisco Junior do Rêgo- 
Secretário Municipal de Saúde
Assina pela empresa: Afonso Henrique Amorim Lo-
pes- Representante Legal

...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 081/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº 6350/2024
CONTRATO N°187/2024
Objeto: Contratação do artista  Emanuel Stênio para 
os festejos Natalino do município de Macaíba  no 

dia  19 de dezembro de 2024  
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada :  Edvaldo Macio  Pinto ME CNPJ : 
08.662.852/0001-56 
Valor Global: R$ 27.000,00(vinte e sete mil reais)
Data da assinatura: 12/12/2024
Vigência :12/12/2024 á 12/04/2025
Fundamentação Legal:  Inciso II, art. 74 
da Lei 14.133/2021;
Assina pelo município :  Sérgio Silva do Nascimen-
to- Secretario Municipal
Assina pela empresa: Edvaldo Marcio Pinto

...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 082/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº 6428/2024

Objeto: Contratação do artista gospel Clayton 
Queiroz, para os festejos Natalino do município de 
Macaíba  no dia  18 de dezembro de 2024  
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada :Travel Family Viagens e Produções de 
Eventos Ltda  CNPJ : 40.579.779/0001-66
Valor Global: R$ 50.000,00( cinquenta mil reais)
Ação: 2120 – Festejos Culturais do Município;
Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vin-
culados de Impostos;
Fundamentação Legal:  Inciso II, art. 74 

da Lei 14.133/2021;
Data da  Autorização: 13  de  dezembro de 2024;
Autoriza a inexigibilidade: Sérgio Silva do Nasci-
mento

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Wiltemburgo Gonçalves de Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


